[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
«01» октября 2014 № 332
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» октября  2014 № 332
город Канаш

О проведении акции   «Молодёжь за  здоровый

образ жизни» в Канашском районе Чувашской
Республики
В целях пропаганды здорового образа жизни среди детей и молодежи, осуществления комплексных профилактических мероприятий, направленных на формирование негативного общественного отношения к асоциальному поведению и формирование положительного имиджа здорового человека
1. Провести с  01 октября по 30 ноября 2014 года акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» в Канашском районе Чувашской Республики.
2.Утвердить:

- план проведения акции «Молодёжь за здоровый образ жизни» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение №1);
- состав организационного комитета по подготовке и проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Канашском районе  Чувашской Республики (Приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела социального развития  Г. П. Петрова.

Глава администрации района
                                                                     В. В.Софронов
                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                       Утвержден
                                                                                                                                        распоряжением

                       администрации

                                                                                                                                        Канашского района

                                                                                                                                       от  «01» октября 2014г. № 332
План

проведения  акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

в Канашском районе Чувашской Республики
	№
	Мероприятия
	Дата

проведения
	Исполнитель

	1.
	Открытие акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в районах и городах Республики
	1 октября 2014 г.
	Управление образования администрации Канашского района

	2.
	Создание баннера «Молодежь за здоровый образ жизни» на официальном сайте органа местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики
	1 октября 2014 г.
	Сектор информатизации администрация Канашского района

	3.
	Оформление информационных стендов на тему: «Молодежь за здоровый образ жизни!»
	Октябрь-ноябрь 2014 г.
	Управление образования администрации Канашского района, отдел социального развития администрации Канашского района

	4.
	Освещение в средствах массовой информации хода проведения акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
	Октябрь-ноябрь

2014 г.
	Отдел организационно – контрольной и кадровой работы администрации Канашского района

	5.
	Проведение в образовательных учреждениях: Дней и уроков  здоровья; физкультурно-оздоровительных, культурно-массовых мероприятий; классных часов, бесед, профилактических семинаров-тренингов по пропаганде здорового образа жизни и др.
	Октябрь-ноябрь 2014 г.
	Управление образования администрации Канашского района, отдел социального развития администрации Канашского района

	6.
	Организация встреч с интересными людьми, ведущими здоровый образ жизни, знаменитыми спортсменами, врачами-специалистами и др.

	Октябрь-ноябрь 2014 г.
	Управление образования администрации Канашского района, отдел социального развития администрации Канашского района, БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г.Григорьева» Минздрав-соцразвития Чувашии (по согласованию)

	7.
	Обработка и анализ результатов мониторинга распространенности курения среди учащихся образовательных учреждений для планирования профилактических мероприятий и оценки их эффективности
	Октябрь 2014 г.
	БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г.Григорьева» Минздрав-соцразвития Чувашии (по согласованию); управление
 образования администрации Канашского района

	8.
	Антитабачная кампания в образовательных учреждениях района
	Октябрь-ноябрь 2014 г.
	БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г.Григорьева» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию); управление образования администрации Канашского района

	9.
	Конкурс агитационных сценических программ «Здоровому все здорово!»
	ноябрь 2014 г.
	Управление образования администрации Канашского района

	10.
	Мониторинг  ценностных ориентаций учащейся молодежи
	Октябрь 2014 г.
	Управление образования администрации Канашского района

	11.
	Проведение   диагностической и консультационной работы с детьми группы риска
	Октябрь-ноябрь 2014 г.
	Управление образования администрации Канашского района

	12.
	Месячник «Полиция и дети»
	с 1 октября по 18 октября 2014 г.
	Отдел МВД РФ по Канашскому району ЧР (по согласованию); управление образования администрации Канашского района

	13.
	Мастер-классы с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе, психологами, социальными педагогами  общеобразовательных учреждений «Интерактивные психолого -педагогические технологии ведения профилактической работы с подростками и молодежью по первич-ной профилактике  злоупотребления психоактивными веществами в обра-зовательной среде»
	Октябрь-ноябрь

2014 г.
	Управление образования администрации Канашского района; БУ «Канашская ЦРБ им.Ф.Г.Григорьева» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию), общеобразовательные учреждения (по согласова-нию).

	14.
	Семинары в учреждениях здраво-охранения   с врачами обще-лечебной сети по раннему выявлению потре-бителей психоактивных веществ
	Октябрь-ноябрь

2014 г.
	БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г.Григорьева» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию)

	15.
	Выступление на родительских собраниях в школах и учреждениях социального обслуживания семьи и детей по повышению наркологической грамотности и предупреждению потребления психоактивных веществ
	Октябрь-ноябрь

2014 г.
	БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г.Григорьева» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию);

управление образования администрации Канашского района

	16.
	Мастер-классы с родителями «Профилактика  злоупотребления психоактивными веществами в семье. Созависимость: характеристика и практика преодоления. Особенности развития ребенка в дисгармоничной семье»
	Октябрь-ноябрь

2014 г.
	БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г.Григорьева» Минздрав-соцразвития Чувашии (по согласованию);

управление образования администрации Канашского района

	17.
	Проведение круглых столов «Береги здоровье смолоду» в библиотеках, школах, учреждениях социального обслуживания семьи и детей
	Октябрь-ноябрь

2014 г.
	Управление образования администрации Канашского района; отдел социального развития администрации Канашского района;  центры развития культуры и библиотечного обслуживания сельских поселений (по согласованию)

	18.
	Анкетирование  учащихся общеобразовательных школ района для выявления латентного уровня наркотизма
	Октябрь-ноябрь

2014 г.
	БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г.Григорьева» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию)
Управление образования администрации Канашского района;

	19.
	Выездные семинары в общеобразовательные школы района по проведению медицинского освидетельствования в целях раннего выявления потребителей психоактивных веществ
	Октябрь-ноябрь

2014 г.
	БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г.Григорьева» Минздрав-соцразвития Чувашии (по согласованию);
Канашский межрайонный отдел Управления Федеральной службы России по контролю за оборотом наркотиков по Чувашской Республике (по согласованию)

	20.
	Подготовка информации для радиовыступлений и публикаций в средствах массовой информации по профилактике потребления психоактивных веществ
	Октябрь-ноябрь

2014 г.
	БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г.Григорьева» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию);
Канашский межрайонный отдел Управления Федеральной службы России по контролю за оборотом наркотиков по Чувашской Республике (по согласованию)

	21.
	Неделя здоровья «В будущее без риска!»
	октябрь

 2014 г.
	Отдел социального развития администрации Канашского района; управление образования администрации Канашского района

	22.
	Круглый стол «Роль книги и библиотеки в профилактике и предотвращении правонарушений среди несовершеннолетних»
	 октябрь

 2014 г.
	Отдел социального развития администрации Канашского района; управление образования администрации Канашского района;

	23.
	Семинар-совещание с заместителями директоров школ по воспитательной работе
	 октябрь 2014 г.
	Управление образования администрации Канашского района

	24.
	 Проведение лекций и кинолекториев антинаркотической направленности в образовательных учреждениях
	Октябрь-ноябрь

2014 г.
	Канашский межрайонный отдел Управления Федеральной службы России по контролю за оборотом наркотиков по Чувашской Республике (по согласованию); управление образования администрации Канашского района

                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                       Утвержден

                                                                                                                                       распоряжением

                      администрации

        Канашского района

        Чувашской республики

                                                                                                                                     от «01» октября 2014 г. № 332
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению акции

«Молодежь за здоровый образ жизни» в Канашском районе Чувашской Республики
	Петров Г.П.
	Заместитель главы администрации -начальник отдела социального развития

	Председатель комиссии

	Алексеев Ю.С.
	Начальник управления образования администрации Канашского района

	Заместитель председателя комиссии

	Ильин В.М.
	Заведующий сектором отдела социального развития администрации Канашского района

	Член оргкомитета

	Клементьева А.П.
	Главный специалист-эксперт управления образования администрации Канашского района

	Член оргкомитета

	Кузьмина Н.П.
	Заведующий сектором отдела социального развития администрации Канашского района

	Член оргкомитета

	Левый А.В.
	Начальник отдела МВД РФ по Канашскому району

	Член оргкомитета               (по согласованию)

	Сорокин В.Н.
	Ведущий специалист-эксперт сектора информатизации администрации Кааншского района

	Член оргкомитета

	Федорова Р.Н.
	Главный врач БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г.Григорьева» Минздравсоцразвития Чувашии

	Член оргкомитета               (по согласованию)